ut nefariam et Simoniacam interdixit Urbanus in
synodo Arvernensi. Post synodum vero fuerunt
episcopi, qui pro redemptione illa, quz multorum
annorum intervallis fiebat, annui census pensitatio-
nemexigerent. Quo e numero Ulgerius Andegavensis
hoc loco, et Ivo Carnotensis, ac Rannulfus Santo-
nensis quos eo nomine arguit Paschalis 1I, cujus
ha l.iteree exstant in chartophylacio Vindocinensi.

« Paschalis episcopus, servus servorum Dei, vene-

novissimus error pejor priore. Semel, bis et ter,
imo multipliciter vos rogavi et monui, et adhue hu-
militate, qua debeo et possum, diligenter rogo et mo-
neo, ut que nobis abstulistis, non differat reddere
vestra magnitudo. Alioquin, quia vestra 125 gra-
vamina fratres nostri diutius portare non possunt,
ipsi et nos cum ipsis Romanam Ecclesiam appella-
mus, licet eam et legatos suos vosszpe contem-
psisse minime dubitemus. Et ne ulterius de decreto
vicariorum dubitetis, illud vobis transcriptum mit-
timus. Vale.
EPISTOLA XIII.

Iideberto (215) venerabili Cenomannorum episcopo,
Goffridus Vindocinensis monasteriiinutilis servus,

B nequead dexteram, neque ad sinistram deslinare,

sed rectam viam tenere.

Si eos qui suntDomini, ut vobis jungantur, que-
rilis, ecce nos paratos habetis. Abrahe etiam flios
nos esse confitemur, et ejus opera facere desidera-
mus; qui in dic Domini stare in prelio, et nosmet-
ipsos murum opponere pro domo Israel nullatenus
formidamus, ubi tutus vel competens fuerit locus.
Turonum vero nec possumus, nec debemus, et vos
illuctendere penitus dislaudamus. Ibi enim congrega-
buntur omnes factores Rainaldi (216), furore ac se-
ditione potius quam ratione vobiscum agere parati.
Putat etiam ille, qui vos illuc vocavit (217), aut ju-
stitiam vestram turbe importuno clamore facilius ibi
pervertere, aut vos, ut ejus dementiz consentiatis,
quod absit | prece vel pretio flectere. Bene quidem
inceepistis, quoniam pro liberlate 4 26 sanct® Ee-
clesiz contra ejus adversarios viriliter vos erexistis.
Unde Deo, et Dei amicis vos magis carum reddidi-
slis, et famam nominis vestri per hoc non medio-
criter dilatastis. Grande per omnia vobis decus
exsliterit, si constanter egeritis ; sed grande dede-

ceteris quoque Galliarum episcopis erga suarum
dicecesum monasteria, pracipimus observandum.
Datum Romz u Idus Martii. » Ex his litteris Pa-
schalis, et ex Goffridi verbis intelligi licet cujusmodi
fuerit synodicum Urbani decretum de vicariis, cujus
extrema epistola fit mentio. Hactenus enim in lucem
non prodiit.

(245) Ildeberto. Cujus exstaut epistole et alia
opuscula. Hoello in cathedra Cenomannensi suffectus